
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
О досрочном прекращении полно-
мочий Уполномоченного по правам 
ребенка в Челябинской области 
 
 
 
 
 

В соответствии с частью 6 статьи 13 Федерального закона «Об уполномоченных 

по правам ребенка в Российской Федерации» Законодательное Собрание Челябин-

ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Прекратить досрочно полномочия Уполномоченного по правам ребенка в Че-

лябинской области Буториной Ирины Вячеславовны на основании ее письменного 

заявления. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу 5 ноября 2019 года. 

 

 

Председатель 
Законодательного Собрания              В.В. Мякуш 




